
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 미래산업과

정책: 미래산업

단위: 중앙부처·투자유치 및 출향인 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 미래산업과

미래산업과 5,999,068 2,723,544 3,275,524

국 158,500 12,500 146,000

지 264,000 264,000 0

특 200,000 0 200,000

도 13,000 5,000 8,000

군 5,363,568 2,442,044 2,921,524

미래산업 2,250,371 1,348,324 902,047

국 158,500 12,500 146,000

지 264,000 264,000 0

특 200,000 0 200,000

도 5,000 5,000 0

군 1,622,871 1,066,824 556,047

중앙부처·투자유치 및 출향인 관리 431,850 27,200 404,650

특 200,000 0 200,000

군 231,850 27,200 204,650

재경출향인 관리 431,850 27,200 404,650

특 200,000 0 200,000

군 231,850 27,200 204,650

201 일반운영비 28,700 23,700 5,000

01 사무관리비 12,200 7,200 5,000

○ 일반수용비 5,000 0 5,000

― 고향희망심기 및 향우회 성과집 제작

5,000 0 5,0005,000원 * 1,000부

202 여비 3,150 3,500 △350

01 국내여비 3,150 3,500 △350

○ 전국향우회, 정석회 등 방문 군정 홍보

3,150 3,500 △350경정 3,150,000원

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

특 200,000 0 200,000

군 200,000 0 200,000

01 시설비 397,120 0 397,120

○ 고향희망심기 향우나눔관 신축(1동)

397,120 0 397,120400,000,000원 * 99.28/100

특 200,000 0 200,000

군 197,120 0 197,120

03 시설부대비 2,880 0 2,880

○ 고향희망심기 향우나눔관 신축

2,880 0 2,880400,000,000원 * 0.72/100

사람중심 341,785 284,144 57,641

국 12,500 12,500 0

도 5,000 5,000 0

군 324,285 266,644 57,641

인맥관리(성인지) 65,814 57,957 7,857

201 일반운영비 31,047 25,830 5,217

01 사무관리비 7,047 7,830 △783
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부서: 미래산업과

정책: 미래산업

단위: 사람중심 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 운영수당 4,047 4,830 △783

― 신성장동력정책위원회 회의

4,047 4,830 △783경정 4,047,000원

03 행사운영비 24,000 18,000 6,000

○ 강진방문의 해 사회단체 리더 초청 팸투어

6,000 0 6,0001,500,000원 * 4회

202 여비 1,950 1,100 850

01 국내여비 1,950 1,100 850

○ 젊은 강진만들기를 위한 인재발굴

1,360 400 960

○ 강진사랑 전문가,오피니언리더 등 인맥관리

590 700 △110

경정 1,360,000원

경정 590,000원

206 재료비 5,400 6,000 △600

01 재료비 5,400 6,000 △600

○ 강진방문의 해 꽃동산 가꾸기 재료비

3,400 4,000 △600경정 3,400,000원

301 일반보상금 10,490 8,100 2,390

09 행사실비보상금 10,490 8,100 2,390

○ 강진방문의 해 사회단체 리더 초청 팸투어

3,200 0 3,200

○ "꾼"들의 재능기부 참여자 교통비 및 식비

2,190 3,000 △810

20,000원 * 40명 * 4회

경정 2,190,000원

평생학습추진 161,771 158,187 3,584

201 일반운영비 98,544 95,260 3,284

01 사무관리비 84,244 79,860 4,384

○ 운영수당 79,760 75,760 4,000

― 다산강좌 강사수당 5,500 1,500 4,000

○ 급 량 비 1,184 800 384

― 평생학습 야간 프로그램 운영

1,184 800 384

경정 5,500,000원

경정 1,184,000원

03 행사운영비 9,900 11,000 △1,100

○ 전국평생학습 축제행사 8,900 10,000 △1,100경정 8,900,000원

202 여비 3,600 4,000 △400

01 국내여비 3,600 4,000 △400

○ 평생학습 업무 추진 1,600 2,000 △400경정 1,600,000원

206 재료비 9,900 11,000 △1,100

01 재료비 9,900 11,000 △1,100

○ 평생학습 프로그램 운영 7,900 9,000 △1,100경정 7,900,000원

301 일반보상금 900 1,000 △100

09 행사실비보상금 900 1,000 △100

○ 평생학습 수료생 재능나눔 교육참가 지원

900 1,000 △100경정 900,000원
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부서: 미래산업과

정책: 미래산업

단위: 사람중심 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 1,900 0 1,900

01 자산및물품취득비 1,900 0 1,900

○ 평생학습 프로그램 운영 기자재 구입(평생학

습센터) 1,900 0 1,900

― 평생학습 난타 수강생 북

1,600 0 1,600

― 평생학습센터 환경정비 청소기

300 0 300

160,000원 * 10개

300,000원 * 1개

가업승계지원 54,200 8,000 46,200

201 일반운영비 7,200 8,000 △800

01 사무관리비 1,800 2,000 △200

○ 운영수당 1,800 2,000 △200

― 가업승계교육 강사료 1,800 2,000 △200경정 1,800,000원

03 행사운영비 5,400 6,000 △600

○ 가업승계자 워크숍(1박 2일)

5,400 6,000 △600경정 5,400,000원

202 여비 4,000 0 4,000

03 국외업무여비 4,000 0 4,000

○ 가업 2세 선진 우수기관 방문

4,000 0 4,0002,000,000원 * 2명 * 1회

301 일반보상금 43,000 0 43,000

06 민간인국외여비 40,000 0 40,000

○ 가업 2세 선진 우수기관 방문

40,000 0 40,0002,000,000원 * 25명 * 1회 * 80/100

09 행사실비보상금 3,000 0 3,000

○ 가업2세 국내 현장학습 및 워크숍

3,000 0 3,00050,000원 * 30명 *2회

음악도시 1,326,854 900,100 426,754

국 146,000 0 146,000

지 264,000 264,000 0

군 916,854 636,100 280,754

강진오감통운영 602,654 493,100 109,554

201 일반운영비 355,340 324,340 31,000

01 사무관리비 132,400 111,400 21,000

○ 일반수용비 110,400 104,400 6,000

― 자가용전기설비 정기검사 수수료

1,000 0 1,000

― ‘ 강진, 오감의 소리를 듣다’ 저작권 구

입 5,000 0 5,000

○ 운영수당 20,600 5,600 15,000

― 대외자문관 수당 15,000 0 15,000

1,000,000원 * 1회

5,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 5월

03 행사운영비 184,000 174,000 10,000
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부서: 미래산업과

정책: 미래산업

단위: 음악도시 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 오감통 음악창작소 운영 공개토론회 개최

5,000 0 5,000

○ 오감통 주말 노래교실 5,000 0 5,000

5,000,000원 * 1회

200,000원 * 25회

202 여비 6,894 7,660 △766

01 국내여비 6,894 7,660 △766

○ 주요 관광지 근무 3,394 4,160 △766경정 3,394,000원

301 일반보상금 11,120 11,800 △680

09 행사실비보상금 6,120 6,800 △680

○ 음악제 출연자 실비 4,320 5,000 △680경정 4,320,000원

307 민간이전 70,000 50,000 20,000

02 민간경상사업보조 70,000 50,000 20,000

○ 오감통 음악인단체 총연합회 사업지원

40,000 20,000 20,000경정 40,000,000원

401 시설비및부대비 100,000 40,000 60,000

01 시설비 100,000 40,000 60,000

○ 버스킹 공연 무대설치 40,000 20,000 20,000

○ 한정식 체험관 시설개선(장애인 편의시설 설

치) 및 보수 20,000 0 20,000

○ 음악창작소 벽화 및 조형물 유지 보수

20,000 0 20,000

경정 40,000,000원

20,000,000원 * 1개소

20,000,000원 * 1개소

지역기반형 음악창작소 조성사업 110,000 0 110,000

307 민간이전 110,000 0 110,000

05 민간위탁금 110,000 0 110,000

○ 전남음악창작소 운영(인건비, 운영비)

110,000 0 110,000110,000,000원 * 1식

강진아트센터 운영 162,200 0 162,200

국 146,000 0 146,000

군 16,200 0 16,200

307 민간이전 162,200 0 162,200

국 146,000 0 146,000

군 16,200 0 16,200

02 민간경상사업보조 162,200 0 162,200

○ 지역산업맞춤형 일자리사업

162,200 0 162,200162,200,000원 * 1식

국 146,000 0 146,000

군 16,200 0 16,200

한국예술종합학교 강진아트센터 운영 45,000 0 45,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○ 한국예술종합학교 대안학교 타당성조사

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식
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부서: 미래산업과

정책: 미래산업

단위: 음악도시 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○ 문화가 있는 날 지원사업

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

○ 국도변 강진아트센터 안내표지판 설치

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

마케팅 149,882 136,880 13,002

브랜드개발(성인지) 77,442 78,280 △838

201 일반운영비 16,092 16,780 △688

01 사무관리비 10,242 10,280 △38

○ 일반수용비 4,362 4,400 △38

― 명인등 홍보책자 제작 3,262 4,000 △738

― 신규 지정 명인 명패 제작 설치

700 0 700

경정 3,262,000원

350,000 * 2개

03 행사운영비 5,850 6,500 △650

○ 명인·명품·명소 홍보관 설치운영

4,350 5,000 △650경정 4,350,000원

301 일반보상금 1,350 1,500 △150

09 행사실비보상금 1,350 1,500 △150

○ 명인·명품 선진지 견학 실비보상

1,350 1,500 △150경정 1,350,000원

한중일 도자문화예술축제 11,520 12,800 △1,280

201 일반운영비 2,700 3,000 △300

01 사무관리비 2,700 3,000 △300

○ 급 량 비 1,100 1,400 △300

― 한중일 도자문화예술축제 추진

1,100 1,400 △300경정 1,100,000원

202 여비 8,820 9,800 △980

01 국내여비 1,620 1,800 △180

○ 한중일 도자문화예술축제 추진

1,620 1,800 △180경정 1,620,000원

03 국외업무여비 7,200 8,000 △800

○ 중국 용천시 도자기 축제(한중일 도자축제)

3,200 4,000 △800경정 3,200,000원

4대핵심프로젝트 32,820 24,800 8,020

201 일반운영비 4,500 5,000 △500

03 행사운영비 4,500 5,000 △500

○ 활성화 방안을 위한 초청교육 강사료 등

1,500 2,000 △500경정 1,500,000원
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부서: 미래산업과

정책: 미래산업

단위: 마케팅 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 1,440 1,600 △160

01 국내여비 1,440 1,600 △160

○ 시장개척 및 관광객 유치 추진

840 1,000 △160경정 840,000원

206 재료비 15,000 5,000 10,000

01 재료비 15,000 5,000 10,000

○ 강진 희망 프로젝트 마케팅 재료비

15,000 5,000 10,000경정 15,000,000원

301 일반보상금 11,880 13,200 △1,320

09 행사실비보상금 11,880 13,200 △1,320

○ 4대핵심프로젝트 평가단 회의 개최

1,880 3,200 △1,320경정 1,880,000원

공공기관마케팅 28,100 21,000 7,100

201 일반운영비 10,000 6,000 4,000

03 행사운영비 10,000 6,000 4,000

○ 공공기관 유치 팸투어 10,000 6,000 4,000경정 10,000,000원

202 여비 3,600 4,000 △400

01 국내여비 3,600 4,000 △400

○ 공공기관 투자 유치 3,600 4,000 △400경정 3,600,000원

206 재료비 4,500 5,000 △500

01 재료비 4,500 5,000 △500

○ 공공기관 투자 유치 마케팅 재료비

4,500 5,000 △500경정 4,500,000원

301 일반보상금 10,000 6,000 4,000

09 행사실비보상금 10,000 6,000 4,000

○ 공공기관 유치 팸투어 10,000 6,000 4,000경정 10,000,000원

평생교육 250,800 205,600 45,200

평생교육운영 250,800 205,600 45,200

군민자치대학운영지원(성인지) 250,800 205,600 45,200

201 일반운영비 187,600 152,600 35,000

01 사무관리비 187,600 152,600 35,000

○ 운영수당 125,000 105,000 20,000

― 강사수당 90,000 80,000 10,000

― 지도교수 수당 35,000 25,000 10,000

○ 임 차 료 35,000 20,000 15,000

― 현장학습 차량 임차 35,000 20,000 15,000

경정 90,000,000원

경정 35,000,000원

경정 35,000,000원

202 여비 3,600 4,000 △400

01 국내여비 3,600 4,000 △400

○ 군민자치대학 현장학습 1,600 2,000 △400경정 1,600,000원
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부서: 미래산업과

정책: 평생교육

단위: 평생교육운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

206 재료비 3,600 4,000 △400

01 재료비 3,600 4,000 △400

○ 군민자치대학 수강생 실습 재료비

3,600 4,000 △400경정 3,600,000원

301 일반보상금 41,000 30,000 11,000

09 행사실비보상금 41,000 30,000 11,000

○ 현장학습 및 워크숍 41,000 30,000 11,000경정 41,000,000원

산업구조개선 687,058 617,700 69,358

도 8,000 0 8,000

군 679,058 617,700 61,358

산업단지 조성 687,058 617,700 69,358

도 8,000 0 8,000

군 679,058 617,700 61,358

일반산업 단지 조성 329,930 276,700 53,230

도 8,000 0 8,000

군 321,930 276,700 45,230

201 일반운영비 42,530 44,700 △2,170

01 사무관리비 17,330 19,100 △1,770

○ 임 차 료 4,230 6,000 △1,770

― 산업박람회 기업유치 홍보부스 임차료

4,230 6,000 △1,770경정 4,230,000원

03 행사운영비 3,600 4,000 △400

○ 수도권 기업 투자유치 현장 설명회

1,600 2,000 △400경정 1,600,000원

202 여비 13,400 6,000 7,400

도 8,000 0 8,000

군 5,400 6,000 △600

01 국내여비 13,400 6,000 7,400

○ 산업박람회 참여 기업유치 추진

13,400 6,000 7,400경정 13,400,000원

도 8,000 0 8,000

군 5,400 6,000 △600

307 민간이전 88,000 68,000 20,000

05 민간위탁금 88,000 68,000 20,000

○ 강진산단 폐수종말처리시설 유지·점검 위탁

비 (6개월) 40,000 20,000 20,000경정 40,000,000원

401 시설비및부대비 33,000 5,000 28,000

01 시설비 33,000 5,000 28,000

○ 강진산단 공공 시설물 유지·보수 관리

33,000 5,000 28,000경정 33,000,000원

농공단지 조성사업 57,128 41,000 16,128

101 인건비 5,000 3,000 2,000

04 기간제근로자등보수 5,000 3,000 2,000
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부서: 미래산업과

정책: 산업구조개선

단위: 산업단지 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 칠량농공단지 정비 관리 5,000 3,000 2,000경정 5,000,000원

201 일반운영비 43,628 31,000 12,628

02 공공운영비 42,628 31,000 11,628

○ 공공요금 및 제세 11,628 0 11,628

― 칠량농공단지 전기안전관리비

828 0 828

― 칠량농공단지 지원시설 전기요금

10,800 0 10,800

92,000원 * 9월

1,200,000원 * 9월

03 행사운영비 1,000 0 1,000

○ 칠량농공단지 입주자 간담회

1,000 0 1,00010,000원 * 20명 * 5회

206 재료비 2,500 1,000 1,500

01 재료비 2,500 1,000 1,500

○ 칠량농공단지 꽃식재 모종구입비 및 비료

2,500 1,000 1,500경정 2,500,000원

민간자본 투자유치 1,686,168 519,600 1,166,568

민간자본투자유치활성화 1,686,168 519,600 1,166,568

민간자본투자유치확대 1,186,168 19,600 1,166,568

201 일반운영비 6,730 7,400 △670

01 사무관리비 6,730 7,400 △670

○ 일반수용비 5,330 6,000 △670

― 수도권 산업단지내 홍보 현수막 게첨

2,330 3,000 △670경정 2,330,000원

202 여비 5,400 6,000 △600

01 국내여비 5,400 6,000 △600

○ 투자유치 및 기업유치 업무협의

5,400 6,000 △600경정 5,400,000원

207 연구개발비 150,000 0 150,000

01 연구용역비 150,000 0 150,000

○ 강진만 주변 관광 주변 개발 용역비

150,000 0 150,000150,000,000원 * 1식

301 일반보상금 2,880 3,200 △320

09 행사실비보상금 2,880 3,200 △320

○ 수도권 등 투자유치 설명회

1,680 2,000 △320경정 1,680,000원

401 시설비및부대비 1,018,158 0 1,018,158

01 시설비 1,018,158 0 1,018,158

○ 구)성화대 내부 도로 부지 매입 비용

98,158 0 98,158

○ 구)성화대 내부 도로 측량 비용

20,000 0 20,000

17,000원 * 5,774㎡

20,000,000원 * 1식
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부서: 미래산업과

정책: 민간자본 투자유치

단위: 민간자본투자유치활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 민간투자유치 적격 후보지 토지 매입 비용

900,000 0 900,000900,000,000원 * 1식

재무활동(미래산업과) 1,090,651 0 1,090,651

보전지출 1,090,651 0 1,090,651

반환금 기타 1,090,651 0 1,090,651

802 반환금기타 1,090,651 0 1,090,651

01 국고보조금반환금 1,090,651 0 1,090,651

○ 강진산단 시설물 위수탁사업비 정산 집행잔

액 1,090,290 0 1,090,290

― 폐수종말처리시설 671,403 0 671,403

― 용수공급시설 418,887 0 418,887

○ 강진산단 시설물 위수탁사업비 정산 이자 361 0 361

― 폐수종말처리시설 100 0 100

― 용수공급시설(한전시설부담 환불금 포함)

261 0 261

671,402,970원

418,886,800원

99,340원

260,500원

행정운영경비(미래산업과) 34,020 32,320 1,700

기본경비(미래산업과) 34,020 32,320 1,700

기본경비(사람중심) 19,400 17,700 1,700

202 여비 6,600 4,900 1,700

01 국내여비 6,600 4,900 1,700

○ 부서운영 총액계상 6,600 4,900 1,700경정 6,600,000원
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